



## Georgetown County, South Carolina

129 Screven Street, Suite 239  
Post Office Drawer 421270  
Georgetown, SC 29442-1270  
(843) 545-3083 • Fax (843) 545-3500  
E-Mail • [purch@gtcounty.org](mailto:purch@gtcounty.org)  
Website • <http://www.gtcounty.org>

### ADDENDUM #2 TO BID #16-071

BID NUMBER: 16-071

ISSUE DATE: Monday, August 22, 2016

**OPENING DATE: Wednesday, August 31, 2016**

**OPENING TIME: 3:30 PM (NIST Eastern)**

**Bid Opening Location: Georgetown County Historic Courthouse, Suite #239 (Purchasing)**

Pre-Bid Conference/Site Inspection: [none]

**PROCUREMENT FOR: Trailer Mounted Hydroseeder**

Commodity Code(s): 02039, 51575

---

This addendum will amend **BID #16-071, Trailer Mounted Hydroseeder** originally issued on Friday, August 12, 2016. This clarification is being provided to all known and registered correspondents in response to questions received. All addenda and original bid documents are also available online at: <http://www.georgetowncountysc.org>, select Quick Links, "Bid Opportunities" and "Current Bids."

---

**Question 1:** Could you share with me the budgeted amount the County has approved for the Trailer Mounted Hydroseeder? Please let me know if the number is inclusive of the 7% sales tax or not.

**Answer:** **The budget for the hydroseeder is \$61,000.00. This is the max budget for all costs including the 7% sales tax.**

---

**Question 2:** The LED floodlights to be used on the until draw 6 or 7 amps each. The specification for the Georgetown machine calls for a 105 amp electrical system. This appears to be a significant overkill. The standard amperage systems on most engines are in the 70 to 80 amp range. If Georgetown were to decide on even 6 of those LED floodlights, a 70 or 80 amp system would be sufficient to power them. We would recommend they change this specification to 70 amps. That will suffice for more than 6 floodlights. My suspicion is that the 105 amp spec is from previous machines using non LED floodlights that would in fact require significantly more amperage.

**Answer:** **Recommendation has been considered. Please bid as specified using the original 105 amp specs.**

---



## ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT

### **Bid #16-071** **Trailer Mounted Hydroseeder** **Mandatory Submittal Form**

**To be returned with the final proposal submission to Georgetown County.**

COMPANY NAME: \_\_\_\_\_

Addendum #1 Received Date: \_\_\_\_\_ Initialed By: \_\_\_\_\_

Addendum #2 Received Date: \_\_\_\_\_ Initialed By: \_\_\_\_\_

Addendum #3 Received Date: \_\_\_\_\_ Initialed By: \_\_\_\_\_

Addendum #4 Received Date: \_\_\_\_\_ Initialed By: \_\_\_\_\_

Addendum #5 Received Date: \_\_\_\_\_ Initialed By: \_\_\_\_\_

Addendum #6 Received Date: \_\_\_\_\_ Initialed By: \_\_\_\_\_

If your Bid submission has already been mailed, acknowledgment may be provided by faxing this form to (843)545-3500, or attaching a digital scan and sending by e-mail. .

**[THE REMAINDER OF THIS PAGE IS INTENTIONALLY LEFT BLANK]**